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Wir laden ein nach Holzweiler zu einem
Fest der Gemeinsamkeit und des Frohsinns

Samstag, 1. September 2018

Okumenischer Familiengottesdienst......17.30 Uhr
musikalisch mitgestaltet von der Akustik-Band G.H.M. Holzweiler

Abend der Begegnung im Jugendheim Holzweiler 18.15 Uhr
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Liebe Mitchristen der Pfarreiengemeinschaft!

mein Name ist Sabine Dettinger. Ich bin 46 Jahre alt,
wohne in Ahrweiler und habe 4 Kinder im Alter von 11,
17, 19 und 21 Jahren. Geboren bin ich im Allgau, habe
dort die Ausbildung zur Zahnarzthelferin gemacht und in
diesem Beruf bis zur Geburt meiner Kinder gearbeitet.
Seit 21 Jahren lebe ich im Ahrtal.

Durch verschiedene Begegnungen, Gesprache, Dienste
und Begleitungen in Gemeinde und Kirche wuchs und
festigte sich in mir der Wunsch, Gemeindereferentin zu
werden. Ausloser war die aktive religibse Begleitung
meiner Kinder bei Kommunion- und Firmvorbereitung.
Die Fragen junger Erwachsener und Kinder zu Glaube
und Kirche haben mich motiviert ,mehr vom Glauben wissen“ zu wollen, wie es im
Grundkurs von ,Theologie im Fernkurs® heil3t. Aulerdem bestarkte mich ein
Orientierungsjahr zu Glaube und Berufung vom Bistum Trier auf meinem Weg.

Im Juli 2017 habe ich die Studienkurse zur Pastoraltheologie sowie
Religionspadagogik uber ,Theologie im Fernkurs® erfolgreich abgeschlossen.

Dieses funfjahrige berufsbegleitende Studium gab mir auch viele praktische
Einblicke in Gemeinde und Schule. So habe ich durch ein Praktikum in der
Pfarreiengemeinschaft Bad Neuenahr-Ahrweiler, viele Begegnungen und
Erfahrungen machen dirfen, die mich in  meinem Berufswunsch zur
Gemeindereferentin unterstiitzt und bestérkt haben. Vom 1. September 2017 bis
zum 31. August 2018 arbeitete ich in meinem Berufspraktischen Jahr in der
Pfarreiengemeinschaft Brohltal. In dieser Zeit wurden mir durch meinen Mentor
Gemeindereferent Rainer Schonhofen, viele Einblicke in die verschiedenen
Arbeitsbereiche einer Gemeindereferentin ermdglicht. Bald bekam ich eigene
Verantwortungsbereiche, in die ich mich gut einbringen konnte. So sammelte ich
viele personliche, aber auch fachliche Erfahrungen und konnte diese vertiefen.

In der Grundschule Wassenach unterrichtete ich ein Jahr die erste Klasse.

Die erste Dienstprufung habe ich im Mai dieses Jahres erfolgreich abgeschlossen
und freue ich mich darauf, in der Pfarreiengemeinschaft Grafschaft die nachsten
zwei Jahre als Gemeindeassistentin zu arbeiten. Beim ersten Kontakt im
Pfarrhaus in Ringen wurde ich von Pfarrer Alexander Burg, im Namen des
Seelsorgeteams und der Sekretérinnen freundlich begrif3t. Ich freue mich sehr auf
eine gute Zusammenarbeit.

Am ersten September werde ich mich beim Pfarrfest in Holzweiler im Gottesdienst
personlich vorstellen und freue mich auf viele gute Begegnungen mit ihnen.

Ahrweiler, 02. Juli 2017

Gemeindeassistentin Sabine Dettinger
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,Messe des Gemeinsinns®
als 6kumenischer Familiengottesdienst gestaltet
— anschlieend Pfarrfest im Jugendheim

Vorabendmesse

22. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte fur die Pfarrkirchen/ Filialkirchen
Hochamt zur Kirmes

Hochamt

Rosenkranzgebet
Hochamt

Rosenkranzgebet
Hochamt mit Kinderkirche

Taufe
Abendmesse

Gedenktag HI. Gregor der Grol3e
Dankamt zur Kirmes

22. Woche im Jahreskreis
Rosenkranzgebet

Wortgottesdienst

22. Wocheim Jahreskreis
Rosenkranzgebet

22. Woche im Jahreskreis
Rosenkranzgebet
HI. Messe

Vorabendmesse als Familiengottesdienst
Vorabendmesse

23. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte z. Welttag der sozialen Kommunikationsmittel

Hochamt zur Kirmes mit Kinderkirche

Rosenkranzgebet
Hochamt



Esch
Gelsdorf
Bolingen

Montag
Birresdorf

Vettelhoven
Lantershofen

Dienstag
Gelsdorf

Mittwoch
Leimersdorf

Birresdorf

Donnerstag
Eckendorf

Lantershofen

Freitag
Karweiler
Karweiler

Samstag
Eckendorf

Holzweiler
Eckendorf

Sonntag

Leimersdorf
Lantershofen

Gelsdorf
Gelsdorf

Bengen

Lantershofen

11.00
15.00
18.00

10.09.

09.30
11.00
18.30

11.09.

18.30

12.09.

14.30
18.00

13.09.

18.30
18.30

14.09.

17.00
17.30

15.09.

17.00

17.30
18.45

16.09.

09.30
09.30

10.10
10.45

10.30

15.30

Kirmeshochamt
Taufe
Abendmesse

23. Woche im Jahreskreis
Dankamt zur Kirmes

Dankamt zur Kirmes
HI. Messe

23. Woche im Jahreskreis
Andacht

23. Woche im Jahreskreis
Seniorenmesse — anschl. Kaffeetrinken

Rosenkranzgebet

Gedenktag HI. Johannes Chrysostomus
Rosenkranzgebet

HI. Messe

Fest Kreuzerhohung
Rosenkranzgebet
HI. Messe

Aussetzung des Allerheiligsten zur Eréffnung des
Ewigen Gebetes und Betstunde

Vorabendmesse

Vorabendmesse zum Abschluss des Ewigen
Gebetes mit Te Deum und sakramentalem
Segen

24. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte fiir die Pfarrkirchen/ Filialkirchen

Hochamt
Festhochamt zur Kirmes mit Kinderkirche

Rosenkranzgebet
Hochamt

Festhochamt zur Kirmes mit Te Deum und
sakramentalem Segen

Festandacht zur Kirmes
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Bolingen

Montag
Lantershofen

Bengen

Mittwoch
Beller

Birresdorf
Donnerstag

Holzweiler

Eckendorf
Holzweiler

Lantershofen

Freitag
Karweiler
Karweiler

Samstag
Esch

Karweiler

Bengen
Eckendorf
Sonntag

Leimersdorf

Gelsdorf
Gelsdorf

Lantershofen
Lantershofen

Esch

18.00

17.09.

08.00
11.00

19.09.

10.30
18.00

20.09.

17.30

18.30
18.30

18.30

21.09.

17.00
17.30

22.09.

07.00
14.30

17.30
18.45

23.09.

09.30

10.10
10.45

10.15
10.45

14.00

mit Te Deum und sakramentalem Segen
Abendmesse

24. Woche im Jahreskreis
Dankamt zur Kirmes

Dankamt zur Kirmes

24. Woche im Jahreskreis
Dankamt zur Goldhochzeit

Rosenkranzgebet

Gedenktag HIl. Andreas Kim Taegon, Paul
Chong Hasang & Gefahrten

Aussetzung des Allerheiligsten zur Eroffnung des
Ewigen Gebetes und Betstunde

Rosenkranzgebet

Festmesse zum Abschluss des Ewigen Gebetes
mit Te Deum und sakramentalem Segen

HI. Messe

Fest HI. Apostel und Evangelist Matthaus
Rosenkranzgebet
HI. Messe

Pilgersegnung der Jodokuspilger
Trauung

Vorabendmesse
Vorabendmesse

25. Sonntag im Jahreskreis
CARITAS-Kollekte

Hochamt

Rosenkranzgebet
Festhochamt zum Ewigen Gebet mit Andacht,
Te Deum und sakramentalem Segen

Rosenkranzgebet
Hochamt mit Kinderkirche

Sakramentsandacht mit Segen zur Ankunft der
Langenfeldpilger
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Bdlingen 17.00 Aussetzung des Allerheiligsten zur Eréffnung des
Ewigen Gebetes und Betstunde

Bolingen 18.00 Abendmesse zum Ewigen Gebet mit Andacht, Te
Deum und sakramentalem Segen

Montag 24.09. 25. Wocheim Jahreskreis

Lantershofen 18.30 HI. Messe

Mittwoch 26.09. 25. Woche im Jahreskreis

Ringen 14.30 Seniorenmesse

Birresdorf 18.00 Rosenkranzgebet

Oeverich 18.00 Rosenkranzgebet

Oeverich 18.30 HI. Messe

Donnerstag 27.09. Gedenktag HI. Vinzenz von Paul
Eckendorf 18.30 Rosenkranzgebet

Lantershofen 18.30 HI. Messe

Samstag 29.09.

Bengen 17.30 Vorabendmesse

Holzweiler 17.30 Vorabendmesse

Eckendorf 18.45 Vorabendmesse

Sonntag 30.09. 26. Sonntag im Jahreskreis

Kollekte fiir die Pfarrkirchen/ Filialkirchen
Leimersdorf 09.30 Festhochamt zum Ewigen Gebet mit Andacht, Te
Deum und sakramentalem Segen

10.30 Betstunde gestaltet vom Pfarrgemeinderat
11.15 Betstunde gestaltet von der kfd
12.00 Schlussandacht

Gelsdorf 10.10 Rosenkranzgebet
Gelsdorf 10.45 Hochamt

Lantershofen 10.15 Rosenkranzgebet
Lantershofen 10.45 Hochamt mit Kinderkirche

Bdlingen 18.00 Abendmesse



Seelsorgeteam

Pfarrer Alexander Burg
T 02641 / 913942-0 — aburg@kk-grafschaft.de — freier Tag: Dienstag

Gemeindereferentin Ursula Richter
T 02641 / 913942-2 — urichter@kk-grafschaft.de

Gemeindeassistentin Sabine Dettinger (Studientag: Dienstag)
T 02641 / 913942-3 — sdettinger@kk-grafschaft.de

Gesprachstermine nach Vereinbarung

Pfarrbiro und Sekretadrinnen

Pfarrbiiro Grafschaft-Ringen

Heppinger StralRe 6-10 — 53501 Grafschaft
T 02641 /913942-0 — F 02641 / 913942-9
Email: pfarrbuero@kk-grafschaft.de — Homepage: www.kk-grafschaft.de

Pfarrsekretéarinnen Elisabeth Gebhard und Brigitte Etten
Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag von 10.00 bis 12.00 Uhr
Mittwoch von 16.00 bis 18.00 Uhr

Katholische Offentliche Biicherei Leimersdorf

Dienstag 17.00 — 19.00 Uhr
Mittwoch 09.00 — 11.00 Uhr
Freitag 16.00 — 18.00 Uhr

DIE BUCHEREI ST. STEPHANUS
Die Bicherei ist mittwochs in den Schulferien sowie an Feiertagen geschlossen.
Telefon NUR bei den Offnungszeiten: 02641/24170
E-Mail: info@buecherei-leimersdorf.de  Internet: www.buecherei-leimersdorf.de
Facebook: www.facebook.com/buechereileimersdorf
Ab sofort wird jeden 1. und 3. Freitag im Monat zu den Offnungszeiten der Biicherei ein
kostenloser Fahrdienst fur alte Menschen angeboten. Die Anmeldung fur den Fahrdienst
kann bis eine Woche vorher bei der Biicherei telefonisch zu den Offnungszeiten oder per E-
Mail erfolgen: info@buecherei-leimersdorf.de

Redaktionsschluss

Der nachste Pfarrbrief Oktober 2018 umfasst die Zeit vom 01.10. — 31.10.
Termine, Berichte und Messintentionen werden angenommen bis 15. September.
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